ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2025/VLH - CGAB/IFRO
PROCESSO SEI Nº 23243.012527/2025-96
DOCUMENTO SEI Nº 2843195

SELEÇÃO DE PROJETOS INTEGRADORES DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais, por intermédio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós- Graduação (DEPESP), do Departamento de Extensão (DEPEX), e da Direção de Ensino (DE), torna
pública a alteração do cronograma do Edital Nº 36/2025/VLH - CGAB/IFRO, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025, para seleção
interna de propostas de Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão; com concessão de recursos financeiros para fins de
custeio (taxa de bancada) e auxílio ao discente pesquisador.

7. CRONOGRAMA
7.1. As etapas referentes a este edital respeitarão o cronograma disposto no quadro abaixo.

Quadro 2:Cronograma
Lançamento do edital 01/10/2025
Impugnação do Edital 01 a 02/10/2025
Submissão de propostas 03/10 a 26/10/2025
Homologação das propostas recebidas em acordo com Edital 28/10/2025
Recurso à Homologação 28 a 30/10/2025
Resultado aos pedidos de recurso 31/10/2025
Avaliação das propostas 31/10 a 23/11/2025
Resultado Final 26/11/2025
Recursos ao Resultado Final 26/11 a 30/11/2025
Publicação do Resultado Final após recursos 03/12/2025
Implantação das bolsas e das taxas de bancada 04/12 a 09/12/2025
Início da vigência dos projetos  10/12/2025

Documento assinado eletronicamente por Angélica Maria de Toledo Brogin, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
14/11/2025, às 17:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2843399 e o código CRC
6CC7C05B.

Referência: Processo nº 23243.012527/2025-96 SEI nº 2843399

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/11/2025

14/11/2025, 16:55 SEI/IFRO - 2843399 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3015285&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0